
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE ESITO SELEZIONE A SEGUITO DI AVVISO DI 
INDAGINE DI MERCATO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E SMALTIMENTO 
DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI (DAL 1 GIUGNO 2017 AL 31 AGOSTO 2017) DEL COMUNE 
DI CAMPOFIORITO. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO  
CHE con Ordinanza Sindacale n. 12 del 28.04.2017 (ultima in ordine di tempo), è stata affidata fino al 31 

maggio 2017, la gestione del servizio di RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA, 
TRASPORTO E CONFERIMENTO dei rifiuti urbani prodotti nel Comune di Campofiorito alla 
ditta PULITALIA SOC. COOP.” con sede a Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 - p. iva n. 
022410608119; 

CHE in prossimità della scadenza occorre garantire la continuità del servizio di raccolta differenziata porta a 
porta, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti solidi urbani provenienti da tutto il territorio 
del Comune di Campofiorito; 

CHE con la stessa Ordinanza Sindacale sopra citata, veniva espresso l’indirizzo al Responsabile dell’Area 
Tecnica di attivare le procedure amministrative per la selezione, nel rispetto dei principi di 
trasparenza pubblicità e libera concorrenza, di un operatore economico cui affidare, in via 
temporanea, il servizio di che trattasi, nel territorio Comunale;  

CHE con propria determinazione dirigenziale n. 102 del 10.05.2017, è stato approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse relativo all’indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di che 
trattasi dal 01.06.2017 al 31.08.2017;  

CHE questo Comune ha pubblicato l’AVVISO di indagine di mercato prot. n. 2817 del 10 maggio 2017, 
all’Albo on-line e nella sezione avvisi e bandi di gara del sito web istituzionale, per l’individuazione 
di un operatore economico cui affidare il servizio di raccolta differenziata porta a porta con il 
sistema multimateriale - secco e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per un importo del servizio 
settimanale a corpo in € 2.196,62 oltre iva di cui € 887,44 soggetti a ribasso d’asta; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 22.05.2017 alle ore 12:00; 
CHE con Disposizione Sindacale n.3122 del 23.05.2017, veniva nominata la commissione per 

l’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
RICHIAMATO il contenuto del verbale di esito selezione del 25.05.2017, con il quale la Commissione ha 

proposto l’aggiudicazione all’operatore economico - “ PULITALIA SOC. COOP. ” – Castelvetrano 
(TP) via Mazara n.110 – p. iva n. 02241060819, iscritta all’Albo Nazionale Gestori Ambientali 
Sezione Regionale della Sicilia al n. PA 11602 – che ha offerto di espletare il servizio di “ 
RACCOLTA DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DEL COMUNE DI CAMPOFIORITO ” con un ribasso, pari al 23,17% 
sull’importo soggetto a ribasso d’asta; 

CHE il suddetto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line, ex art. 4 L.R. 16/2010, sul sito 
istituzionale dell’Ente nella sezione avvisi e bandi di gara;  

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N. 115 

del 31.05.2017 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Provincia di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 

 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite, tenuto conto, altresì, che non ci sono state 
opposizioni e/o ricorsi in merito;  

VERIFICATO che la ditta aggiudicataria PULITALIA SOC. COOP. ” – Castelvetrano (TP) risulta inserita 
nella “ WHITE LIST ” della Prefettura di Trapani;  

RITENUTO necessario approvare il suddetto verbale di gara, procedendo contestualmente 
all’aggiudicazione definitiva all’Operatore Economico “ PULITALIA SOC. COOP. ” con sede legale 

a  Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 – p. iva n. 02241060819; 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “ Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali ” e successive modificazioni; 
VISTO il « Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture », emanato con D. Lgs del 18.04.2016, 

n. 50; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 1 del 21-01-

2016; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI APPROVARE in via definitiva il verbale di esito di selezione in premessa citato, relativo all’affidamento 

del servizio di raccolta differenziata porta a porta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani dal 1 giugno 
2017 al 31 agosto 2017del Comune di Campofiorito.   

DI AGGIUDICARE in via definitiva, il servizio di cui in premessa, all’Operatore Economico “ 
PULITALIA SOC. COOP. ” con sede legale a  Castelvetrano (TP) via Mazara n.110 – P. iva n. 
02241060819, per l’importo complessivo settimanale pari ad € 1.991,00 oltre IVA al 10%.  

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.      

 
             
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Francesco Quartana 
 


